
  

  

PROT. N.                                                                                                                         CROSIA, 07/12/2022 

  

                                                                                                                            ALL’ALBO  

DELL’ISTITUTO AL SITO WEB   
Alla Sezione PON  

AGLI ATTI   
=======================  

  

OGGETTO: Decreto approvazione GRADUATORIA DEFINITIVA del personale Esperto Esterno 
avente presentato domanda di partecipazione a: 
 

Avviso pubblico di selezione per il reperimento di esperto esterno per l’affidamento del servizio di 

consulenza psicologica (Sportello di ascolto), di attività di monitoraggio -prevenzione del disagio 

scolastico, di percorsi di sostegno psicologico per famiglie, studenti e personale della scuola, e 

supporto e l’assistenza psicologica agli studenti e alle famiglie ucraini, tenuto conto che per queste 

persone il disagio connesso all’emergenza epidemiologica è stato pesantemente aggravato dagli 

eventi bellici patiti – A.S. 2022/2023.       
 

CIG N. Z203881650 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della pubblica amministrazione e sulla possibilità di 
              conferire incarichi per esigenze cui può far fronte con personale in servizio; 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la     

              Contabilità Generale dello Stato»; 
 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle       

              regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

               sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

               delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo       
              25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del      
              2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
 
VISTA La circolare 2 /2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione Pubblica avente ad 

              oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne. 





VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 13/12/2018 e successive modificazioni e  integrazioni con la                  

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022;  

   
 

VISTO Il Regolamento d’Istituto relativo agli Incarichi Esperti Interni ed Esterni approvato dal CdI in data 28.10.2021 

con delibera n.177;  

 

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 18  del 10 Febbraio 2022;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 123 del 12/02/2021 di approvazione del Programma  Annuale     

             dell’Esercizio finanziario 2021;  

 

VISTO l’avviso di reclutamento Personale Esperto Esterno per l’affidamento del servizio di consulenza psicologica     

               (Sportello di ascolto), di attività di monitoraggio prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno      
               psicologico per studenti e personale della scuola – A.S. 2021/2022- Prot. n° 7729 del 18/11/2021 
 
 

VISTO  il Verbale di valutazione delle istanze del 25/11/2022; 

 
 
CONSIDERATO CHE non sono pervenuti reclami e/o ricorsi,  
 

 

 

DISPONE  
Art. 1  

  

 

E’ pubblicata, in data 07 Dicembre 2021, all’albo dell’Istituto e sul sito web www.iccrosiamirto.edu.it, la 

GRADUATORIA  DEFINITIVA delle figure di Personale Esperto Esterno avente presentato domanda di 
partecipazione a: 
 
 
Avviso pubblico di selezione per il reperimento di esperto esterno per l’affidamento del servizio di consulenza 

psicologica (Sportello di ascolto), di attività di monitoraggio -prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno 

psicologico per famiglie, studenti e personale della scuola, e supporto e l’assistenza psicologica agli studenti e alle 

famiglie ucraini, tenuto conto che per queste persone il disagio connesso all’emergenza epidemiologica è stato 

pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti – A.S. 2022/2023.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iccrosiamirto.edu.it/
http://www.iccrosiamirto.edu.it/


 
          

 

 

 
ART. 2   

   Il presente atto definitivo potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al 
Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

www.iccrosiamirto.edu.it  e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Dott.ssa Rachele Anna Donnici   

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi  
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione   

Digitale e norme ad esso connesse  

  

TITOLI CULTURALI 

 

TITOLI PROFESSIONALI TOTALE PUNTEGGIO 

DICHIARATO 

NOME E 

COGNOME 

Laurea 

specifica 

conness

a alle 

aree 

tematich

e 

oggetto 

del 

presente 

bando 

(Psicolo

gia)  

 

Speciali

zzazio 

ne in 

psicoter

apia  
 

Dottora

to di 

 ricerca  

nel 

settore 

previsto 

dal 

bando  

(si 

valuta 1 

solo 

titolo)  
 

Corsi di 

specializzaz

ione 

 o di 

perfeziona 

mento in 

psicolo 

gia e/o 

psicoterapia 

Master 

Universitar

io settore 

previsto dal 

bando  

Annuale   
Biennale  
(si valuta 1 

solo titolo) 

Frequenz

a di corsi 

di 

aggiorna

mento, 

della 

durata 

minima di 

15 ore 

riferiti nel 

settore di 

pertinenz

a 

Pubbli

cazioni 

attinen

ti il 

settore 

oggett

o del 

bando 

Esperie

nze 

professi

onali in 

altre 

istituzio

ni 

scolastic

he del 

medesi

mo 

ordine 

specifica

mente 

connesse 

alle aree 

tematich

e 

oggetto 

del 

presente 

bando  

 

Esperienz

a nel 

settore di 

pertinenz

a quale 

esperto in 

progetti 

presso 

enti e/o 

associazio

ni 

pubbliche 

o private e 

in progetti 

per 

l’arricchi

mento 

dell’offert

a 

formativa 

nelle 

scuole, ivi 

compresi i 

progetti 

PON- 

POR  

(per 

incarichi o 

esperienze 

di almeno 

15 ore) 

  

MINGRONE 
ANGELA 

8 6 0 10 0 10 0 10 10 54 54  

MAZZEI 
VALENTINO 

14 6 0 0 0 2 6 10 10 48 48 

FIGOLI GIULIANA 14 6 0 2 2 0 1 1 10 36 36 

http://www.iccrosiamirto.edu.it/
http://www.iccrosiamirto.edu.it/

		2022-12-07T08:16:32+0000
	Donnici Rachele Anna




